
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 221 del 30-11-2017

OGGETTO:
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ED UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE ALLA
DITTA GEOPLAN SRL PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA CARTOGRAFIA
PROFESSIONALE DEL COMUNE.

L'anno duemiladiciassette addì trenta del mese di Dicembre con inizio alle ore 18:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che è stata assunta agli atti in data 28/11/2017 prot.n. 20768 la richiesta da parte della
società Geoplan s.r.l. con sede in  Via San Giuseppe n.38/G di  Conegliano (TV) relativa al
Patrocinio e all'uso del logo per la realizzazione e conseguente distribuzione sul territorio di una
Cartografia professionale;

che la Geoplan srl si assume l’onere della realizzazione e conseguente distribuzione di una
cartografia professionale di questo Comune , in formato tascabile, poster ed in internet;

che la pianta professionale in scala e a colori conterrà lo stradario completo del territorio, numeri ed
indirizzi di pubblica utilità, informazioni di carattere storico, artistico, ecc. inerenti il Comune
corredate da fotografie;

Atteso che la Geoplan srl si propone di offrire gratuitamente in omaggio al Comune di Sala
Consilina:
- n.1500 copie tascabili della cartografia;
- n. 20 poster plastificati della cartografia;
- n. 10 poster rigidi incorniciati da distribuire in ambienti comunali;
- link gratuito dal sito comunale al sito Geoplan per avere l’opera disponibile in rete;

Preso atto delle ottime referenze della società Geoplan che già collabora con oltre 600 comuni in
Italia e opera anche con il patrocinio dell’ANCI;

Considerato che l'Ente, da tale iniziativa, trarrà un indubbio vantaggio per l'inserimento di dati utili
per l'aggiornamento dello stradario e per l'individuazione di uffici e servizi pubblici,luoghi di culto,
musei, teatri, strutture sportive, strutture sociali, zone pedonali, piste ciclabili, aree verdi ecc.
presenti sul territorio comunale, senza oneri a caricò dell'Ente;

visto lo Statuto Comunale che all’art.1,comma 3 , prevede che gli organi del Comune assicurino la
promozione dei valori culturali, sociali,economici e politici che costituiscono il patrimonio di storia
e tradizioni della comunità;

visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
Consiglio Comunale  n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione
formale del patrocinio ad eventi e iniziative;

riconosciuto, pertanto, il valore di promozione del territorio che contiene l’iniziativa proposta, in
ragione del quale l’Amministrazione civica ritiene opportuno concedere quanto richiesto;

Ritenuto,inoltre , in considerazione dei servizi offerti senza alcun onere per l’Ente , che sussistano
gli elementi di fatto e di diritto per accogliere tale richiesta;

PROPONE

per i motivi di cui in premessa e qui richiamati:
1. di autorizzare Geoplan s..r.1. con sede in  Via San Giuseppe n.38/G di  Conegliano (TV) alla
realizzazione e conseguente distribuzione sul territorio di una Cartografia professionale, nei  formati
tascabile, poster e internet mediante link gratuito dal sito comunale al sito Geoplan per avere l’opera
disponibile in rete;
con le caratteristiche indicate nella proposta pervenuta al Prot. n. 20768 in data 28/11/2017 agli atti
del servizio proponente;
2. di dare atto che tale iniziativa verrà attuata senza onere alcuno a carico di questo Comune;



3. di dare atto che prima della distribuzione la Cartografia dovrà essere visionata ed autorizzata
espressamente dal Dirigente f.f. Area Affari Generali di concerto con il Responsabile del Settore
Polizia Municipale ed il Dirigente Area Tecnica ognuno per le osservazioni di competenza;
4. di concedere il patrocinio non oneroso del Comune di Sala Consilina e autorizzare la società
Geoplan s.r.l. con sede in  Via San Giuseppe n.38/G di  Conegliano (TV) all'utilizzo del logo del
Comune nella realizzazione gratuita di una Cartografia professionale nei  formati tascabile,  poster e
internet da realizzarsi in forma completamente gratuita per l'Amministrazione Comunale in numero
di 1.500 copie tascabili, n. 20 poster plastificati e n.10 poster plastificati rigidi incorniciati il cui
utilizzo verrà gestito dal Comune stesso.
5. di comunicare al soggetto promotore la concessione del patrocinio e l’uso gratuito del logo del
Comune con l’invio di una copia del presente provvedimento;
6. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
legge.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 30-11-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 01-12-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 30-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 1-12-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


